
 

  

Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti - Via delle Magnolie 6/8,  -Z.I. 70026 Modugno (BA) 
Cod. Fisc. 93473040728 -  Tel 0805407750 - Email: segreteria@ager.puglia.it - Pec : protocollo@pec.ager.puglia.it 

 
Pagina 1 di 2 

 

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE 

DELL’AGENZIA TERRITORIALE DELLA REGIONE PUGLIA  

PER IL SERVIZIO DI GESTIONE DEI RIFIUTI 

DETERMINA n. 77 del 29 Marzo 2023 

 

OGGETTO: Atto d’impegno di spesa per l’acquisto di armadietto primo soccorso a norma di 

legge. 

 

CIG Z563A8EFA4 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA la L.R. 20 agosto 2012, n. 24 “Rafforzamento delle pubbliche funzioni 

nell’organizzazione e nel governo dei Servizi pubblici locali”, così come modificata dalla L.R. 4 

agosto 2016, n. 20 “Disposizioni in materia di gestione del ciclo dei rifiuti. Modifiche alla legge 

regionale 20 agosto 2012, n. 24 (Rafforzamento delle pubbliche funzioni nell’organizzazione e 

nel governo dei servizi pubblici locali)”, che ha stabilito che per l’esercizio associato delle 

funzioni pubbliche relative al servizio di gestione dei rifiuti urbani, previste dal d.lgs. 152/2006 

e già esercitate dalle Autorità d’ambito territoriali ottimali quali forme di cooperazione degli enti 

locali, è istituita quale organo unico di governo una agenzia denominata “Agenzia territoriale 

della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti”; 

VISTA la deliberazione di Giunta regionale n. n. 1202/2018 “Legge regionale n. 24/2012 e L.R. 

n.20/2016 art.10-bis co.1. Nomina del Direttore Generale dell’Agenzia Territoriale della Regione 

Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti (A.G.E.R.)” con la quale la Giunta Regionale ha 

nominato l’Avv. Gianfranco Grandaliano quale Direttore Generale dell’Agenzia territoriale della 

Regione Puglia per il servizio di Gestione dei Rifiuti, incarico rinnovato con Delibera di Giunta 

Regione Puglia n. 1532 del 27/09/2021 e successive D.G.R. 450 del 31/03/2022, D.G.R. 1071 

del 25/07/2022 e D.G.R. 1768 del 30/11/2022;  

PREMESSO che ai sensi del Decreto del Ministero della Salute 388/2003, le aziende con tre o 

più dipendenti devono dotarsi di una cassetta di primo soccorso aziendale; 

CONSIDERATO che è necessario provvedere alla fornitura di un armadietto di primo soccorso 

e uno sfigomanometro digitale da braccio e che sul mercato elettronico della P.A. sono presenti i 

prodotti di cui si necessita; 

VISTO che sussistono le condizioni per l’affidamento diretto così come stabilite all’art. 36 c. 2 

lett. a) D.Lgs. 50/2016, disposizione modificata dal D.Lgs. 56/2017 in vigore dal 20/05/2017 ed 

indicate nelle Linee Guida n. 4 di attuazione del D.Lgs., 18/04/2016 n. 50, recanti “Procedure 

per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 

indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”, approvate dal 

consiglio dell’Autorità con delibera n. 1097 del 26/10/2016; 

CONSIDERATO che l’Agenzia ha individuato gli articoli di cui necessita, adeguati alle proprie 

esigenze, e che gli stessi sono offerti sul MEPA dalla ditta “GIUSEPPE TANZI & FIGLI SAS” 

sita in Bari alla Via Giuseppe Fanelli, 206/22; 

VISTO che in data 24/03/2023 con protocollo n. 2515 è stato chiesto al citato operatore 

mailto:segreteria@ager.puglia.it
mailto:protocollo@pec.ager.puglia.it


 

  

Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti - Via delle Magnolie 6/8,  -Z.I. 70026 Modugno (BA) 
Cod. Fisc. 93473040728 -  Tel 0805407750 - Email: segreteria@ager.puglia.it - Pec : protocollo@pec.ager.puglia.it 

 
Pagina 2 di 2 

 

economico di formulare migliore offerta per la seguente fornitura: 

 

PRESO ATTO che in data 24/03/2023 è stato acquisito con il numero di protocollo 2520 il 

preventivo redatto dalla ditta GIUSEPPE TANZI & FIGLI SAS, ritenuto congruo alle esigenze 

richieste da questa amministrazione ed accettato con pec n. 2525 del 24/03/2023; 

ACQUISITO dal portale ANAC lo SMARTCIG Z563A8EFA4 per la fornitura di che trattasi; 

VERIFICATA la certificazione di regolarità contributiva della ditta GIUSEPPE TANZI & 

FIGLI SAS, prot. INAIL_36800820 scadenza validità 13/06/2023 in atti; 

CONSIDERATO che occorre procedere all’impegno di spesa sul Bilancio Corrente – Cap. 245 

art. 1 rubricato “Altre spese correnti N.A.C.” la somma complessiva di € 158,60 (€ 130,00# oltre 

IVA 22% € 28,60) per l’acquisto sul MEPA della suddetta fornitura; 

 
 

VISTO: 

 

− la L.R. n. 24/2012 così come modificata dalla L.R. n.20/2016; 

− il D.Lgs. n. 50/2016; 

− il durc online. 

 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate: 

 

DI IMPEGNARE, sul Bilancio Corrente – Capitolo 245 art. 1 rubricato “Altre spese correnti 

N.A.C.” la somma complessiva di € 158,60 (€ 130,00# oltre IVA 22% € 28,60) per l’acquisto sul 

MEPA, dalla ditta GIUSEPPE TANZI & FIGLI SAS sita in Bari alla Via Giuseppe Fanelli 206/22 

- P. IVA 003378490720, di un armadietto p. soccorso e di uno sfigmomanometro digitale da 

braccio, meglio descritto nell’elenco sopra riportato, per il quale è stato acquisito il numero CIG 

Z563A8EFA4; 

DI PUBBLICARE il presente provvedimento a norma delle disposizioni legislative e 

regolamentari vigenti in materia di pubblicazione e di trasparenza degli atti pubblici, nel rispetto 

delle disposizioni in materia di riservatezza dei dati personali; 

DI PUBBLICARE altresì il presente provvedimento nei modi e nei termini di cui alla legge 

n.190/2012 e al d.lgs. n. 33/2013 in materia di amministrazione trasparente, sul sito istituzionale 

dell’Agenzia, nella sezione “Amministrazione trasparente”, – sottosezione “Provvedimenti del 

Direttore Generale”, nonché alla sottosezione “Bandi e Avvisi”. 

        IL DIRETTORE GENERALE 

         Avv. Gianfranco Grandaliano 

CODICE DECRIZIONE QTA  NETTO   TOTALE  

PHAR10015CPS523 Armadietto p. soccorso un metallo Bianco 102M oltre 3 persone  1 € 78,00   € 95,16  

PVS-SFI230 Sfigomanometro digitale da braccio PVS 1  € 52,00   € 63,44  

  TOTALE IMPONIBILE      €     158,60  

 IVA 22%  €        28,60 

 TOTALE    €     130,00 

mailto:segreteria@ager.puglia.it
mailto:protocollo@pec.ager.puglia.it

